АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2024 № 12-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие общего, дополнительного и дошкольного образования на территории

муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и ведомственных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу «Развитие общего, дополнительного и дошкольного образования на территории
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2021-2025  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  23.11.2018  №  759-па  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 12.02.2021 № 64-па, от 04.02.2022 № 55-па, от 06.09.2022
№ 835-па, от 18.01.2023 № 23-па, от 13.04.2023 № 366-па, от 27.07.2023 № 720-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 16.01.2024 № 12-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие общего, дополнительного и дошкольного образования
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 23.11.2018 № 759-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования
реализации программы

местный бюджет - 1 671 798 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 227 286 тыс. руб.;
областной бюджет - 2 928 171 тыс. руб.;
итого: 4 827 255 тыс. руб.

2.В перечне мероприятий муниципальной программы:

1)строки 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.2, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.5, 1.3, 1.3.1, 1.3.2, 1.5, 1.7  изложить в следующей редакции:
1.1.Предоставление муниципальным
дошкольным образовательным
организациям субсидий:

отдел организации образования/
отдел финансового обеспечения
подведомственных учреждений

итого 1 956 237 362 064 367 371 410 160 395 358 421 284 а)увеличение к 2025 году показателя
охвата детей в возрасте от 1,5 до 7 лет

разными формами дошкольного
образования до 99 %;

б)укрепление здоровья воспитанников;
в)увеличение доли муниципальных

дошкольных образовательных
организаций, помещения которых

приведены в соответствие
с современными требованиями

и нормами, до 100 %

местный бюджет 551 269 100 213 111 885 126 214 100 875 112 082
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 1 404 968 261 851 255 486 283 946 294 483 309 202
1.1.1.субсидии на финансовое
обеспечение выполнения
муниципального задания

отдел организации образования/
отдел финансового обеспечения
подведомственных учреждений

итого 1 836 861 336 391 344 035 384 053 377 423 394 959
местный бюджет 505 729 91 615 103 968 114 064 95 650 100 432

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 1 331 132 244 776 240 067 269 989 281 773 294 527

1.1.2.субсидии на иные цели,
не связанные с финансовым
обеспечением выполнения
муниципального задания

отдел организации образования/
отдел финансового обеспечения
подведомственных учреждений

итого 119 376 25 673 23 336 26 107 17 935 26 325
местный бюджет 45 540 8 598 7 917 12 150 5 225 11 650

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 73 836 17 075 15 419 13 957 12 710 14 675

1.2.Предоставление муниципальным
общеобразовательным организациям
субсидий:

отдел организации образования/
отдел финансового обеспечения
подведомственных учреждений

итого 2 134 121 372 694 387 180 464 649 445 176 464 422 а)увеличение к 2025 году доли
школьников муниципальных

общеобразовательных организаций,
обучающихся в соответствии
с требованиями федеральных

государственных образовательных
стандартов (далее - ФГОС), до 100 %;
б)укрепление здоровья обучающихся;
в)создание условий для обеспечения
обучающихся необходимой мебелью,

оборудованием, отвечающим требованиям
ФГОС;

г)обеспечение бесплатным горячим
питанием обучающихся, осваивающих

образовательные программам начального
общего образования, на 100 %;

д)обеспечение мероприятий
по организации бесплатного питания
отдельных категорий обучающихся,

получающих начальное общее, основное
общее и среднее общее образование

местный бюджет 469 330 87 743 98 840 100 839 87 409 94 499
федеральный бюджет 223 460 43 924 42 000 45 755 46 059 45 722

областной бюджет 1 441 331 241 027 246 340 318 055 311 708 324 201
1.2.1.субсидии на финансовое
обеспечение выполнения
муниципального задания

отдел организации образования/
отдел финансового обеспечения
подведомственных учреждений

итого 1 832 095 310 773 326 816 405 853 386 136 402 517
местный бюджет 405 087 73 328 82 526 91 395 76 994 80 844

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 1 427 008 237 445 244 290 314 458 309 142 321 673

1.2.2.субсидии на иные цели,
не связанные с финансовым
обеспечением выполнения
муниципального задания

отдел организации образования/
отдел финансового обеспечения
подведомственных учреждений

итого 45 025 12 155 11 801 6 520 5 655 8 894
местный бюджет 42 134 10 805 11 801 4 979 5 655 8 894

федеральный бюджет 530 0 0 530 0 0
областной бюджет 2 361 1 350 0 1 011 0 0

1.2.5.субсидии на обеспечение
питанием отдельных категорий
обучающихся по программам
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования в муниципальных
общеобразовательных
организациях

отдел организации образования/
отдел финансового обеспечения
подведомственных учреждений

итого 21 992 3 588 4 493 4 439 4 736 4 736
местный бюджет 21 992 3 588 4 493 4 439 4 736 4 736

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0

1.3.Предоставление муниципальным
организациям дополнительного
образования субсидий:

отдел организации образования/
отдел финансового обеспечения
подведомственных учреждений

итого 489 983 92 169 93 938 106 636 93 432 103 808 а)увеличение к 2025 году численности
детей в возрасте 5-18 лет, получающих
услуги дополнительного образования,

до 78 %;
б)укрепление здоровья воспитанников;
в)увеличение к 2025 году количества

муниципальных организаций
дополнительного образования, помещения

которых приведены
в соответствие с современными

требованиями и нормами, до 100 %

местный бюджет 489 983 89 394 93 416 106 636 93 432 103 808
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 3 297 2 775 522 0 0 0
1.3.1.субсидии на финансовое
обеспечение выполнения
муниципального задания
на оказание муниципальных услуг

отдел организации образования/
отдел финансового обеспечения
подведомственных учреждений

итого 397 969 75 179 75 969 87 437 74 558 84 826
местный бюджет 395 194 72 404 75 969 87 437 74 558 84 826

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 2 775 2 775 0 0 0 0

1.3.2.субсидии на иные цели,
не связанные с финансовым
обеспечением выполнения
муниципального задания

отдел организации образования/
отдел финансового обеспечения
подведомственных учреждений

итого 11 584 2 345 2 185 2 622 2 162 2 270
местный бюджет 11 062 2 345 1 163 2 622 2 162 2 270

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 522 0 522 0 0 0

1.5.Обеспечение деятельности
МКУ «ЕДДС и ГХО»

отдел организации образования/
отдел финансового обеспечения
подведомственных учреждений

итого 124 004 0 46 193 38 962 18 402 20 447 качественное и своевременное
выполнение работ по содержанию,

техническому обслуживанию, надзору
за ведением ремонтных работ

в муниципальных образовательных
организациях

местный бюджет 124 004 0 46 193 38 962 18 402 20 447
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

1.7.Обеспечение мероприятий
по организации предоставления
дополнительных мер социальной
поддержки семьям
военнослужащих, призванных
на военную службу
по мобилизации, в виде
бесплатного горячего питания
обучающихся по образовательным
программам основного общего
и среднего общего образования
в муниципальных
общеобразовательных
организациях и бесплатного
присмотра и ухода за детьми,
посещающими муниципальные
образовательные организации,
реализующие программы
дошкольного образования,
в виде оплаты расходов
образовательной организации,
связанных с организацией питания
и приобретением расходных
материалов, используемых
для обеспечения соблюдения
воспитанниками режима дня
и личной гигиены

отдел организации образования/
отдел финансового обеспечения
подведомственных учреждений

итого 1 701 0 482 1 219 0 0 100 % обеспечение бесплатным
горячим питанием обучающихся
по образовательным программам

основного общего и среднего общего
образования в муниципальных

общеобразовательных организациях,
а также 100 % обеспечение бесплатного

присмотра и ухода за детьми,
посещающими муниципальные
образовательные организации,

реализующие программы дошкольного
образования из семей военнослужащих,

призванных на военную службу
по мобилизации

местный бюджет 62 0 62 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 1 639 0 420 1 219 0 0

2)строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 итого 4 786 405 859 116 907 283 1 033 743 964 335 1 021 928

местный бюджет 1 650 922 296 921 350 396 372 651 300 117 330 836

федеральный бюджет 223 460 43 924 42 000 45 755 46 059 45 722

областной бюджет 2 912 023 518 271 514 887 615 337 618 158 645 370

3)строку 3.3. изложить в следующей редакции:
3.3.Обеспечение условий
для развития кадрового потенциала
муниципальных образовательных
организаций

отдел организации образования/
отдел финансового обеспечения
подведомственных учреждений

итого 184 0 46 138 0 0 обеспечение условий для развития
кадрового потенциала муниципальных

образовательных организаций
местный бюджет 55 0 14 41 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 129 0 32 97 0 0

4)строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 3 итого 814 119 200 257 119 119

местный бюджет 685 119 168 160 119 119

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 129 0 32 97 0 0

5)строку 4.5. изложить в следующей редакции:
4.5.Мероприятия по обеспечению
пожарной безопасности
в муниципальных
общеобразовательных
организациях

отдел организации образования/
отдел финансового обеспечения
подведомственных учреждений

итого 4 882 0 2 488 2 394 0 0 замена автоматического пожарного
сигнала; экспертиза сметной

документации; ремонт крылец
местный бюджет 2 775 0 2 488 287 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 2 107 0 0 2 107 0 0

6)строку «Итого по задаче 4» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 4 итого 39 006 7 865 10 555 15 798 2 394 2 394

местный бюджет 19 161 1 996 9 355 5 410 1 200 1 200

федеральный бюджет 3 826 2 355 0 1 471 0 0

областной бюджет 16 019 3 514 1 200 8 917 1 194 1 194

7)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 4 827 255 867 313 918 216 1 050 011 967 061 1 024 654

местный бюджет 1 671 798 299 249 360 097 378 434 301 650 332 368

федеральный бюджет 227 286 46 279 42 000 47 226 46 059 45 722

областной бюджет 2 928 171 521 785 516 119 624 351 619 352 646 564